
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

10 сентября 2024 года № 11/3 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», письмом главы управы Южнопортового района от 05 сентября 2024 

года № ЮП-ИСХ-1729/24 Совет депутатов муниципального округа 

Южнопортовый решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Костину Т.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 10 сентября 2024 года № 11/3 

 
 

Сводный районный календарный план на 4 квартал 2024 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства на территории Южнопортового района 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведе-

ния 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

(название объекта  

и его адрес) 

Количес

тво 

участни

ков 

Ответственный 

(организация, ФИО) 

Октябрь 

1. Культурно-досуговое 

мероприятие «Краски осени» 03.10.2024 17.00-19.00 

ул. Велозаводская, д 11/1 

(библиотека №124) 35 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

2. День открытых дверей в секции 

«Волейбол»  в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

04.10.2024 14.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп. 1 (помещение АНО КСЦ 

«Фортуна», спортивный зал) 
20 

АНО Культурно-спортивный 

центр «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

 

3. День открытых дверей, 

посвящённый «Дню учителя»: 

презентация, викторина, 

выставка насекомых. 

05.10.2024 
12.00-15.00 

17.00-19.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 15 

(помещение АНО «Планета 

бабочек») 

 

15 

АНО Центр экологического 

воспитания «Планета бабочек»  

Синяев В.В. 

4. Турнир по силовым видам 

спорта «Богатыри» 05-

06.10.2024 
14.00 

ул. Велозаводская, д.9 (помещение 

АНО ДК «Омега-Арт») 15 

АНО Досуговый клуб «Омега-

Арт» 

Карапетян Р.А. 



 

 

5. 

Игровая терапевтическая 

встреча для детей и родителей 
05.10.2024 10.30 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 (Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

до 10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

6. Культурно-досуговое 

мероприятие «Союз волшебных 

звуков» 
05.10.2024 17.00-18.00 

ул. Трофимова, д. 15 (детская 

библиотека №121) 

30 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

7. Турнир по дартс 

06.10.2024 

 
14.00 

2-ой Южнопортовый проезд, д.9 80 ГБУ по работе с населением по 

месту жительства  

«Юго-Восток»  

Шестакова О.С. 

8. Соревнования по дартс 
06.10.2024 

 
15.00 

2-ой Южнопортовый проезд, д.9 

(помещение АНО СДК «Альтаир») 

20 АНО Спортивный досуговый клуб 

«Альтаир» 

Антонова Г.А.  

9. День лермонтовской поэзии в 

библиотеке 09.10.2024 11.00-11.45 

ул. Трофимова, д.15 

(детская библиотека № 121) 

30 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

19. Автобусная однодневная 

экскурсия 09.10.2024 08.00-20.00 

Ногинский хладокомбинат 

(производсто), обзорная по городу 

42 РБОО «Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

11. Культурно-досуговое 

мероприятие «Папин день 

календаря» 
10.10.2024 14.00-15.00 

ул. Сайкина, д 9/1  

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

12. Внутриклубное мероприятие 

«Осенний марафон» и мастер-

класс по зумбе в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория – 

взрослые) 

10.10.2024 15.00-16.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп.1 (помещение АНО КСМ 

«Дубровка») 

20 АНО Клуб современной музыки 

«Дубровка» 

Журавлева Л.Л. 

 

13. Открытое занятие-

консультация по Самбо (День 

открытых дверей) 
11.10.2024 19.00 

ул. Новоостаповская, д. 4 корп. 2 

(помещение АНО «Кожуховский 

самбист») 

20 АНО «Кожуховский самбист»  

Рабочий А.В. 



 

 

14. Открытая пешая экскурсия в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

11.10.2024 13.00-15.00 

Объекты культурного наследия 

города Москвы (по отдельному 

плану) 

20 АНО Культурно-спортивный 

центр «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

 

15. 

Игровая терапевтическая 

встреча для детей и родителей 
12.10.2024 10.30 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

до 10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

16. Праздничное мероприятие 

«Золотая осень!» 
12.10.2024 16.00 

сцена в сквере у ст.м. Дубровка 

(напротив д.38 по 

ул.Шарикоподшипниковская) 

450 ГБУ по работе с населением по 

месту жительства  

«Юго-Восток»  

Шестакова О.С. 

17. Открытая тренировка по 

спортивной гимнастике 

12.10.2024 16.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

28. Культурно-досуговое 

мероприятие «А музыка 

звучит...» 
12.10.2024 19.00-20.30 

ул. Велозаводская, д 11/1 

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

19. 

Открытая тренировка по кик-

боксингу 
14.10.2024 17.30 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

20. Товарищеская игра по 

волейболу в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

15.10.2024 19.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп. 1 (помещение АНО КСЦ 

«Фортуна», спортивный зал) 

15 АНО Культурно-спортивный 

центр «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

 

21. 

Мастер-класс «Осенние дары» 16.10.2024 16.00-17.00 

ул. Шарикоподшипниковская, д.24 от 10 АНО «Молодёжный спортивно-

оздоровительный центр «Альянс» 

Нестерова Н.С. 



 

 

22. Поход выходного дня:  

посещение экспозиции 

Государственного 

Дарвиновского музея 

17.10.2024 12.00 

ул. Вавилова, д. 57 8 АНО Центр экологического 

воспитания «Планета бабочек»  

Синяев В.В. 

23. Внутриклубное мероприятие 

«Осенние мелодии» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

подростки) 

17.10.2024 18.00-19.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп.1 (помещение АНО КСМ 

«Дубровка») 

12 АНО Клуб современной музыки 

«Дубровка» 

Журавлева Л.Л. 

 

24. 

Игровая терапевтическая 

встреча для детей и родителей 
19.10.2024 10.30 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

15 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

25. 

Открытый урок по рисованию 

«Осеннее настроение» 
19.10.2024 

10.00 

11.00 

12.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

до 10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

26. Культурно-просветительское 

мероприятие «Братья Нобель и 

железные  

дороги» 

19.10.2024 14.00-15.30 

ул. Велозаводская, д 11/1 

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

27. Культурно-досуговое 

мероприятие «Веселая 

семейка» 

20.10.2024 12.00-13.00 

ул.Петра Романова, д.6 

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

28. Психологический тренинги для 

родителей детей с ОВЗ 

«Женский клуб» 
20.10.2024 16.00 

ул.Трофимова, д.11 40 РБОО «Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

29. Открытая тренировка по 

художественной гимнастике в 

рамках реализации программы 

«Разнообразие возможностей» 

21.10.2024 уточняется 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп. 1 

(помещение АНО КСЦ «Фортуна», 

спортивный зал) 

20 АНО Культурно-спортивный 

центр «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 



 

 

30. День открытых дверей секции 

«ОФП» в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

22.10.2024 10.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп. 1 

(помещение АНО КСЦ «Фортуна», 

спортивный зал) 

40 АНО Культурно-спортивный 

центр «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

31. День открытых дверей в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

22.10.2023 12.00-16.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп.1 (помещение АНО КСМ 

«Дубровка») 

30 АНО Клуб современной музыки 

«Дубровка» 

Журавлева Л.Л. 

 

32. Культурно-досуговое 

мероприятие «Подарок для 

бабушки» 

24.10.2024 12.00-13.00 

ул. Сайкина, д. 9/1 

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

33. Автобусная однодневная 

экскурсия 26.10.2024 08.00-20.00 

Обзорная по городу Талеж (МО), 

Давидова пустынь, «Талеж» 

святой источник 

42 РБОО «Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

34. Памятная акция, посвященная 

22-й годовщине трагических 

событий в Театральном центре 

на Дубровке 
26.10.2024 12.00 

ул. Мельникова, д.7 (площадь 

перед Театральным центром на 

Дубровке, памятник «Вечная 

память жертвам 

террористического акта в 

Театральном центре на Дубровке») 

60 РОО «НОРД-ОСТ» (при 

содействии управы 

Южнопортового района) 

35. Открытый урок по керамике – 

лепим домашнюю утварь 

26.10.2024 19.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

до 10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

36. Дополнительный набор в 

секции Скандинавская ходьба, 

ОФП, Волейбол для лиц 55+ в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

октябрь  

2024 года 

по 

назначению 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп. 1 

(помещение АНО КСЦ «Фортуна», 

спортивный зал) 

20 АНО Культурно-спортивный 

центр «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

37. Эко-мероприятие: «Бабочки - 

индикатор состояния 
октябрь 

2024 года 

по 

назначению 

ул. Трофимова, д.15 (помещение 

библиотеки №121) 

30 АНО Центр экологического 

воспитания «Планета бабочек»  



 

 

окружающей среды» 

(презентация, викторина, 

выставка насекомых) 

Синяев В.В. 

38. Открытый семинар по самбо 

 27.10.2024 19.00 

ул. Новоостаповская, д. 4 корп. 2 

(помещение АНО «Кожуховский 

самбист») 

25 АНО «Кожуховский самбист»  

Рабочий А.В. 

Ноябрь 

39. Экологический субботник на 

набережной Кожуховского 

затона «История добрых дел»  

01.11.2024 12.00 

Набережная «Кожуховского 

затона» 

до 10 АНО Центр экологического 

воспитания «Планета бабочек» 

Синяев В.В. 

40. Культурно-просветительское 

мероприятие «Дружбой 

народов Россия  

сильна!» 

01.11.2024 13.30-14.15 

ул. Петра Романова, д. 6 (детская 

библиотека №121) 

35 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

41. Культурно-просветительское 

мероприятие «Россия - Родина 

моя!» 

01.11.2024 13.00-14.00 

ул. 1-я Машиностроения, д. 3/5А 

(библиотека №124) 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

42. 

Игровая терапевтическая 

встреча для детей и родителей 
02.11.2024 10.30 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

43. Праздничное мероприятие 

«Одна страна на всех» 
03.11.2024 15.00 

сцена в сквере у ст.м. Дубровка 

(напротив д.38 по 

ул.Шарикоподшипниковская) 

450 ГБУ по работе с населением по 

месту жительства  

«Юго-Восток»  

Шестакова О.С. 

44. День открытых дверей, 

посвящённый празднику -«День 

народного единства России»  

04.11.2024 

12.00 –15.00 

17.00 –19.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 15, 

помещение 1А 

10 АНО Центр экологического 

воспитания «Планета бабочек» 

Синяев В.В. 

45. 
Открытая тренировка по кик-

боксингу 
04.11.2024 17.30 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 



 

 

Маленькие Люди) проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

46. 

Открытый урок по театрального 

мастерства  и ораторского 

искусства 

06.11.2024 19.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

47. Открытый урок по самбо 

08.11.2024 19.00 

ул. Новоостаповская, д. 4 корп. 2 

(помещение АНО «Кожуховский 

самбист») 

25 АНО «Кожуховский самбист»  

Рабочий А.В. 

48. Турнир по армспорту 

08.11.2024 16.00 

2-ой Южнопортовый проезд, д.9 

(помещение АНО СДК «Альтаир») 

20 АНО Спортивный досуговый клуб 

«Альтаир» 

Антонова Г.А.  

49. День открытых дверей: секреты 

макросъёмки, встреча с 

известным фотографом-

натуралистом Андреем 

Каменевым 

09.11.2024 12.00 – 16.00 
2-й Южнопортовый проезд, д. 15, 

помещение 1А 

 

10 

АНО Центр экологического 

воспитания «Планета бабочек» 

Синяев В.В. 

50. Эко-акция «Развешиваем 

кормушки для птиц» 
12.11.2024 

 
14.00 

ул. Велозаводская, д.9 (дворовая 

территория) 

10 АНО Досуговый клуб «Омега-

Арт» 

Карапетян Р.А. 

51. Мастер- класс: «Подарок маме 

своими руками» ко Дню матери 14.11.2024 15.00 

ул.Трофимова, д.11 60 РБОО «Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

52. 

Открытый урок по рисованию 

«Осенние сказки» 
16.11.2024 

10.00 

11.00 

12.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

15 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

53. Литературный вечер «Был он 

рыцарем света и слова» 16.11.2024 17.00-18.00 

ул. Трофимова, д. 15 (детская 

библиотека №121) 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

54. Культурно-досуговое 

мероприятие «Дед Мороз ещё 

чуть-чуть подрос» 

19.11.2024 11.00-11.45 

ул.Трофимова, д.15  

(детская библиотека №121) 

25 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 



 

 

55. Культурно-досуговое 

мероприятие «День рождения 

Волшебника» 

19.11.2024 14.00-15.00 

ул. Сайкина, д. 9/1 

(библиотека №124) 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

56. 

Мастер-класс «Пейзаж» 20.11.2024 16.00-17.00 ул. Шарикоподшипниковская, д.24 от 10  

АНО «Молодёжный спортивно-

оздоровительный центр «Альянс» 

Нестерова Н.С. 

57. Культурно-досуговое 

мероприятие «Все краски 

жизни для тебя» 
22.11.2024 18.30-19.30 

ул. Велозаводская, д 11/1 

(библиотека №124) 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

58. 

Встреча клуба ТРИЗ 22.11.2024 18.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

59. Культурно-просветительское 

мероприятие «Интересные 

факты о Южнопортовом» 

23.11.2024 14.00-15.30 

ул. Велозаводская, д 11/1 

(библиотека №124) 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

60. Культурно-досуговое 

мероприятие «Наши любимые 

хвостолапые» 

23.11.2024 15.00-16.00 

ул.Трофимова, д.15 (библиотека 

№124) 

20 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

61. 
Психологический тренинги для 

родителей детей с ОВЗ   

«Женский клуб» 

24.11.2024 16.00 

ул.Трофимова, д.11 40 РБОО «Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

62. Культурно-просветительское 

мероприятие «Раскрытые в 

детстве страницы» 

26.11.2024 16.00-17.00 

ул. Велозаводская, д 11/1 

(библиотека №124) 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

63. Оказание материальной 

помощи и праздничное 

анимационное мероприятие 

посвященное  Дню инвалида 

27.11.2024 уточняется 

ул.Трофимова, д.11 50 РБОО «Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 



 

 

64. Праздничное мероприятие. 

Благотворительный концерт и 

чаепитие, посвященное  Дню 

матери 

27.11.2024 уточняется 

ул.Трофимова, д.15 (помещение 

детской библиотеки №121) 

55 РБОО «Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

65. Культурно-досуговое 

мероприятие «Музыкальный 

листопад» 

28.11.2024 17.00-19.00 

ул. Велозаводская, д 11/1 

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

66 

Игровая терапевтическая 

встреча для детей и родителей 
30.11.2024 10.30 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

67. Открытая тренировка по 

спортивной гимнастике 

30.11.2024 16.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных 

проектов «ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

68. Эко-мероприятие: «Бабочки - 

индикатор состояния 

окружающей среды» 

(презентация, викторина, 

выставка насекомых) 

ноябрь  

2024 года 

по 

назначению 

ул. Петра Романова, д.6 

(помещение библиотеки №121)  

 

30 

АНО Центр экологического 

воспитания «Планета бабочек»  

Синяев В.В. 

Декабрь 

69. Конкурс прикладного творчества 

«Новогодние игрушки» 
01-

30.12.2024 
14.00-20.00 

ул. Велозаводская, д.9 (помещение 

АНО ДК  

«Омега-Арт») 

20 АНО Досуговый клуб 

«Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

70. Открытая практика хатха-йоги 

03.12.2024 19.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

до 10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных проектов 

«ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

71. Культурно-просветительское 

мероприятие «За спиной была 

Москва» 

06.12.2024 13.00-14.00 

ул. 1-я Машиностроения, д. 3/5А 

(библиотека №124) 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

72. Игровая терапевтическая встреча 07.12.2024 10.30 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 10 АНО «Дирекция по реализации 



 

 

для детей и родителей корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных проектов 

«ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

73. День открытых дверей: 

викторины, выставка насекомых 
 

07.12.2024 

12.00 – 15.00 

17.00 – 19.00 

2-й Южнопортовый проезд,  

д.15, помещение 1А 

 

15 

АНО Центр экологического 

воспитания «Планета бабочек»  

Синяев В.В. 

74. Открытая тренировка по 

спортивной гимнастике 

07.12.2024 16.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных проектов 

«ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

75. Семинар, посвящённый мастеру 

боевых искусств Кадочникову 

А.А. 

08.12.2024 18.00 

ул. Новоостаповская, д. 4 корп. 2 

(помещение АНО «Кожуховский 

самбист») 

20 АНО «Кожуховский самбист»  

Рабочий А.В. 

76. Культурно-просветительское 

мероприятие «России верные 

сыны» 

12.12.2024 17.00-19.00 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

77. 

Игровая терапевтическая встреча 

для детей и родителей 
14.12.2024 10.30 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных проектов 

«ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

78. 

Открытый урок по рисованию – 

Морозное волшебство  
14.12.2024 

10.00 

11.00 

12.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

15 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных проектов 

«ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

79. Поход выходного дня: 

посещение экспозиции 

Палеонтологический музей  

им. Ю.А.Орлова 

14.12.2024 12.00 ул. Профсоюзная, д. 123  до 10 

АНО Центр экологического 

воспитания «Планета бабочек»  

Синяев В.В. 

80. 

Соревнования по шашкам 14.12.2024 14.00 

2-ой Южнопортовый проезд, д.9 80 ГБУ по работе с населением по 

месту жительства  

«Юго-Восток»  



 

 

Шестакова О.С. 

81. Культурно-просветительское 

мероприятие «Город прекрасного 

будущего» 

14.12.2024 14.00-15.30 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

(библиотека №124) 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

82. Культурно-просветительское 

мероприятие «Ты тоже родился в 

России!» 

14.12.2024 17.00-18.00 

ул. Трофимова, д. 15 (детская 

библиотека №121) 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

83. Конкурс творческих работ, 

посвященных встрече Нового 

года и Рождества Христова 

с 16.12.2024  

по 20.12.2024 

по 

назначению 

ул.Трофимова, д.11 60 РБОО «Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

84. 
Культурно-просветительское 

мероприятие «День воинской 

славы» 

18.12.2024 13.30-14.15 

ул. Петра Романова, д. 6 (детская 

библиотека №121) 

35 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

85. 

Мастер -класс «Символ года» 19.12.2024 16.00-17.00 

ул. Шарикоподшипниковская, д.24 от 10 АНО «Молодёжный спортивно-

оздоровительный центр «Альянс» 

Нестерова Н.С. 

86. Праздничное новогоднее 

представление детей и их 

родителей  

19-

21.12.2024 

по 

назначению 

по назначению 110 РБОО «Досуговый Центр Радуга» 

Дмитриева В.Г. 

87. «Зимние напевы»- окружное 

мероприятие для Общественных 

советников глав управ ЮВАО 20.12.2024 16.00 

по назначению 40 управа Южнопортового района (при 

содействии ДМШ №35) 

Захарова А.В. 

88. 

Встреча клуба ТРИЗ 20.12.2024 18.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных проектов 

«ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

89. Соревнования по самбо, 

посвященные Новому 2025 году 20.12.2024 18.00 

ул. Новоостаповская, д. 4 корп. 2 

(помещение АНО «Кожуховский 

самбист») 

20 АНО «Кожуховский самбист»  

Рабочий А.В. 

90. Закрытые внутриклубные 

соревнования по спортивной 
21.12.2024 10.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

350 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 



 

 

гимнастике (Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

спортивных и социальных проектов 

«ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

91. Турнир по шахматам, 

посвященный празднованию 

Нового года. Чаепитие. 

22.12.2024 16.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.9 

(помещение АНО СДК «Альтаир») 

25 АНО Спортивный досуговый клуб 

«Альтаир» 

Антонова Г.А. 

92. Выставка детского творчества  

«Новогоднее настроение» 

24-

31.12.2024 
12.00-20.00 

ул. Велозаводская, д.9 (помещение 

АНО ДК «Омега-Арт») 

20 АНО Досуговый клуб «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

93. 
Новогоднее мероприятие 

«Ёлочка» 
26.12.2024 13.00-14.00 

ул. Сайкина, д. 9/1 

(библиотека №124)а 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

94. 

Игровая терапевтическая встреча 

для детей и родителей 

«Семейный Новый год» 

28.12.2024 10.30 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

20 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных проектов 

«ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

95. 

Театральная постановка, 

посвященная празднованию 

Нового года и Рождества 

28.12.2024 14.00 

2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

20 АНО «Дирекция по реализации 

образовательных, культурных, 

спортивных и социальных проектов 

«ВЕЛЕС» 

Крахмаль Т.К. 

96. Культурно-досуговое 

мероприятие «Новогодние 

узоры» 

28.12.2024 14.00-15.00 

ул.Велозаводская, д. 11/1 

(библиотека №124) 

40 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

97. Детский праздник «Наряжаем 

новогоднюю елку» 
31.12.2024 

 
17.00 

ул.Велозаводская, д.9 (дворовая 

территория) 

15 АНО Досуговый клуб «Омега-

Арт»  

Карапетян Р.А. 

98. Эко-мероприятие: «Бабочки - 

индикатор состояния 

окружающей среды» 

(презентация, викторина, 

выставка насекомых) 

декабрь  

2024 года 

по 

назначению 

ул. Трофимова, д.15 

(библиотека №121) 

30 АНО Центр экологического 

воспитания «Планета бабочек»  

Синяев В.В. 

 

 


